
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

 
 

Delibera Commissariale n°  196    del  06.04.2020. 
 

OGGETTO: Integrazione alla delibera n. 585 del 11.09.2019 di nomina della commissione 

di gara. Gara a doppio oggetto per la scelta del socio privato a cui cedere il 40% del capitale 

della società costituenda e per la gestione del trattamento chimico fisico e biologico dei 

rifiuti liquidi.  

 
 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno sei  (06) del mese di aprile (04) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

     Premesso che  

• con delibera commissariale n. 585 del 11.09.2019 è stata nominata e costituita la 

commissione giudicatrice per la valutazione della documentazione tecnica per la “Gara 

a doppio oggetto per la scelta del socio privato a cui cedere il 40% del capitale della 

società costituenda e per la gestione del trattamento chimico fisico e biologico dei 

rifiuti liquidi” rispettivamente nelle persone dell’Ing. Cesare Sarchiapone, membro 

esterno tecnico competente in qualità di presidente; Michele Moscariello membro 

esterno tecnico competente in qualità di commissario e Ing. Sabatino Falasca membro 

esterno tecnico competente in qualità di commissario e segretario; 

• nella stessa delibera è stato individuato un riconoscimento economico ai competenti 

della Commissione pari ad € 1.000,00 per ogni commissario e per ogni seduta; 

• nell’impegno di spesa n. IS 2019 00587 su cap. 45 denominato “Gestioni spese da 

gestioni speciali” del bilancio di previsione 2019 indicato nella delibera n. 585/2019 è 

stato impegnato l’importo complessivo di € 3.806,40 comprendente il compenso per i 

tre commissari di gara per una unica seduta compresi oneri; 

• come da Verbali di gara n. 3 del 13.09.2019 e n. 4 del 14.09.2019 la commissione di 



gara si è riunita per la valutazione della documentazione tecnica in due sedute 

complessive; 

Vista la relazione datata 14.02.2019 pervenuta dal Responsabile del Procedimento Dott. 

Stefano Tenaglia, con la quale si propone di liquidare l’ulteriore importo di € 3.806,40 quale 

ulteriore compenso dovuto alla commissione giudicatrice per la valutazione della 

documentazione tecnica; 

Ritenuto integrare l’impegno assunto e autorizzare la liquidazione ai componenti la 

Commissione; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 03.03.2020;  

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di impegnare l’importo di € 3.806,40 quale spesa sostenuta per l’ulteriore seduta di gara 

realmente effettuata oltre a quella già preventivata nella delibera commissariale 

n.585/2019, al Cap. 45 denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di 

Previsione consortile 2020; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione del compenso dovuto 

alla commissione giudicatrice. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 
 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore            13.00        del giorno       06.04.2020        alle ore        13.30        

del giorno   10.04.2020     

Chieti, lì   10.04.2020      Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 

 
 


